『ちびまる子ちゃんとラスカル POP UP SHOP』が東京駅に登場
1月6日（金）より、コラボレーション商品をいちばんプラザで販売

報道関係者各位

2022年12月28日
日本アニメーション株式会社

News Release

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）がアニメーション制作・ラ
イセンス管理を行う「ちびまる子ちゃん」と「あらいぐまラスカル」のコラボレーション商品を販売する期間限
定店舗『ちびまる子ちゃんとラスカル POP UP SHOP』を、2023年1月6日（金）から1月12日（木）の期間、東
京駅一番街 東京キャラクターストリート「いちばんプラザ」にて開催いたします。同店では新商品を先行販
売するほか、コラボレーション商品を多数販売いたします。2023年1月9日（月・祝）は、同店に「ちびまる子
ちゃん」と「ラスカル」が遊びに来ますのでお楽しみに！

実施期間： 2023年1月6日（金）～1月12日（木）
販売店舗： ちびまる子ちゃんとラスカル POP UP SHOP
販売場所：〒100-0005 東京都千代田区丸の内1‐9‐1

東京駅一番街 B1 東京キャラクターストリート 「いちばんプラザ」
営業時間： 10：00～20：30 ※最終日のみ18：00まで

問合せ先： 株式会社パイレーツファクトリー 03-6260-9048（平日11:00～17:00）

開催概要

ノベルティについて

全3種類あるオリジナルステッカーを1会計1,000円（税込）以上ご購入ご
とにランダムで1枚プレゼントいたします。3,000円以上（税込）ご購入で3
枚コンプリート。またフジテレビショップ フジさん 東京駅店では別デザイ
ンのオリジナルステッカーを、ちびまる子ちゃん商品を含む1会計1,000円
(税込)以上ご購入でプレゼ ントいたします。

※無くなり次第終了となります
※画像はイメージです

新商品について

【「ちびまる子ちゃん」・「ラスカル」に関するお問い合わせ先】
日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当：村岡

電話：080-1250-4046 E-mail：muraoka@nippon-animation.co.jp
画像掲載の際はコピーライト「©さくらプロダクション／日本アニメーション」を記載いただきますようお願い申し上げます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

『ちびまる子ちゃん』について

参考資料

©さくらプロダクション/日本アニメーション

『ちびまる子ちゃん』は、静岡県清水市（現・静岡県静岡市清水区）を舞
台に、そこに暮らす一家・さくら家の次女である小学3年生のまる子（さ
くら ももこ）と、家族や友だちとの日常を、楽しく面白く、時に切なく描い
た心温まる作品です。
1986年に『りぼん』（集英社）で連載を開始し、2021年に原作35周年を
迎えました。原作コミックスは全17巻が発売中。発行部数は累計3,250
万部を突破（デジタル版を含む）、海外版はアジア各国でも出版されま
した。1990年からはテレビアニメ放送もスタートし、フジテレビ系列で毎
週日曜日夕方6時より放送中。中華圏をはじめとする海外でも放送さ
れ、世界中の老若男女を魅了し、長きに亘り愛され続けています。

Webサイト： https://www.chibimaru.tv/
Twitter： https://twitter.com/tweet_maruko

1977年に「世界名作劇場」シリーズの3作目として製作・放送。
アメリカ・ウィスコンシン州を舞台に、主人公のスターリング少年とあら
いぐまの「ラスカル」が共に過ごした１年間を描いたアニメーション作品
です。
『あらいぐまラスカル』は、2022年1月に放送45周年を迎えました。

■「ラスカル」の最新情報はこちらから
Webサイト：https://www.araiguma-rascal.com/
Twitter：https://twitter.com/Rascal_tweet
Facebook：https://www.facebook.com/meisakugekijou/
公式LINEアカウント 「＠rascal」で検索

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.

『あらいぐまラスカル』について

mailto:muraoka@nippon-animation.co.jp
https://chibimaru.tv/
https://twitter.com/tweet_maruko
https://www.araiguma-rascal.com/
https://twitter.com/Rascal_tweet
https://www.facebook.com/meisakugekijou/

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3